GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews Melo, e a Secretaria

de Educação e Esportes, Sr. Kaio Henrique Colaço Bezerra, para que procedam com a

Construção de uma CMEI (CRECHE), NA Vila Padre Inacio.

JUSTIFICATIVA

Há tempos que a localidade citada vem se expandindo e esse é um apelo
constante dos moradores do local, que seja construída uma Creche, para que os pais e
mães, possam deixar seus filhos perto de casa, tendo direito a educação básica.
Portando, a construção de uma unidade educacional para o loteamento, trará inúmeros
benefícios, além de que a execução desse requerimento trará valorização para o local e
mais qualidade de vida para a população, como a garantia de maior educação para os
citadinos, mais dignidade para os moradores, bem como o acesso à educação.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que essa
benfeitoria seja realizada o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 22 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

		2025-05-22T09:12:16-0300
	Vereador Cabo Cardoso